
 

 
Verband für das  

Deutsche Hundewesen 
 

CLUBSCHAU  ‐  SAMSTAG, 05.08.2017 
 
 

Richter     Rüden + BOB:  Sharon Rossiter / Sonstraal Kennel  (UK) 
Hündinnen:  Šárka Štusáková / Anunnaki Kennel (CZ) 

 
 
 
 

RÜDEN / JÜNGSTENKLASSE   DOGS / PUPPY CLASS                 4 
 

 
1 

Paerdecroon Grand Duke Van Gogh, NHSB 3068793, gew. 30.12.2016
(Mankoya's Incredible Idde by Gambo / Ch. Aminiafu's Hishima Henorr)   
Z.: Salm, H.P., B.: Salm, H.P. 

 
vsp4 

 

 
2 

Grand Cortège Maximus Gloriam Dei, RKF 4753238, gew. 24.11.2016
(Veldtkammer Prince / Grand Cortège Zahra Bolade)   
Z.: Scherbarkova, I., B.: Glaeser, Silke 

vv1 
Bester

Jüngsten 
 

 
3 

Buggi Sambazi, PKR.VI‐21026, gew. 16.12.2016
(Kadamos It's now or never / Samba Rhodesian Park Dolomity)   
Z.: Salawa, Agata, B.: Salawa, Agata 

 
vv2 

 

 
4 

Ulwazi's Born to Run Bowie, NO32393/17, gew. 09.01.2017
(Ikimba Jambo Mandela / Kangelani's One Of A Kind Mali)   
Z.: Olsen, Sonja Helene, B.: Habersack, Maria 

 
vv3 

 

 
RÜDEN / JUGENDKLASSE   DOGS / YOUTH  CLASS                 9 
 

 
5 

Akina Fatoka Fadi M'Sotho, VDH 16/109 12515, gew. 19.09.2016
(Ndoki First Of All Farley / Akina Fatoka Dawn Brownie)   
Z.: Burkhard, Christa‐Maria, B.: Buchbinder, Stefanie 

 
SG 

 

 
6 

Adesimbo Akin, VDH 16/145 01414, gew. 05.05.2016
(Zungwini Nordstern / Rafiki Yangu Bayoola)   
Z.: Reichert, Dr. med. Gabriele, B.: Selchow, Renate 

 
SG 

 

 
7 

Tunapendana Bhanu Yaro, VDH 16/109 125074, gew. 05.09.2016
(Bashaani Abasi Aaragon / Gasira‐Gioia of Sansibar Island)   
Z.: Lisson, Katja, B.: Gönültas, Janine + Sezer 

V2 
Res.Jgd.CAC 
VDH+ELSA 

 

 
8 

Akani's Clan Badia Django, VDH 16/109 12211, gew. 12.05.2016
(Red Wheaten Akani / Sabayuma Bandari Jalia)   
Z.: Schönstein, Simone + Andreas, B.: Rupprecht, Elise Luisa 

V1 
Jgd.CAC 

VDH+ELSA 
 

 
9 

Tunapendana Bhanu Ekundayo Bongani, VDH 16/109 12507, gew. 05.09.2016
(Bashaani Abasi Aaragon / Gasira‐Gioia of Sansibar Island)   
Z.: Lisson, Katja, B.: Hollang, Heike 

 
V3 

 

 
10 

J'Naban Jabari zur Liesbergmühle, VDH 16/109 12546, gew. 09.10.2016
(Artaban Cieply Dom / Dodo Naima zur Liesbergmühle)   
Z.: Wehmeyer, G. + M., B.: Waldmann, Bianca 

 
- 

 
 



 

 
Verband für das  

Deutsche Hundewesen 
 

 
 

RÜDEN / JUGENDKLASSE   DOGS / YOUTH  CLASS                 9 
 

 
11 

Jua upande Chinua Kymbo, VDH 16/145 01447, gew. 03.11.2016
(Mabanga Uxolo Charming Cloney by Jordy / Jua upande Ajwa)   
Z.: Dost, Claudia, B.: Mayer, Andreas 

 
SG 

 

 
12 

Of Golden Gate Highlands Clint Eastwood, VDH 16/109 12675, gew. 15.10.2016
(Ch. Ridgevalley African Farouk / Aresvuma Swalika Nzuri of Spirit)   
Z.: Hoff, Katja, B.: Hoff, Katja 

 
- 

 

 
13 

Farahani Dajani, VDH 16/109 12322, gew. 18.06.2016
(Nyangani Hekima‐Kigoma / Sadikifu Etana Bassari)   
Z.: Becker, Sybille, B.: zum Felde, Nadja 

 
V4 

 

 
RÜDEN / ZWISCHENKLASSE  DOGS / INTERMEDIATE CLASS                 5 
 

 
14 

Amazulu M'Pele' in sunshine, LOF 11196317, gew. 28.03.2016
(Ch. Ikimba Jambo Mandela / Amazulu Hinza Lioness)   
Z.: Marenco, Anne Marie, B.: Hill, Gabriele 

V1 
CAC 

VDH+ELSA 
 

 
15 

Ghanimo Banjoko von der Cherry‐Farm, VDH 15/109 11612, gew. 06.09.2015
(Bashaani Abasi‐Aragon / Fee von der Cherry‐Farm)   
Z.: Voß, Resi, B.: Lütkemeier, Carola 

 
SG4 

 

 
16 

Glen Rhodes Bug A Boo Basu, VDH 15/145 01346, gew. 23.08.2015
(CH. Kadamo its now or Never / CH. Ndoki Dhoruba)   
Z.: Reisinger, Dr. Ellen, B.: Schmidt, Ilka + Dr. Hans Joachim 

 
- 

 

 
17 

Bonfirebeau Blaze of Glory, AS03747507, gew. 26.09.2015
(Ch. Walamadengie Monte Carlo / Trendsetter Russian Star)   
Z.: Barker, Alan + Kate, B.: Glaeser, Silke 

 
SG3 

 

 
18 

Tsavoshunter Diamond Edition Tayo, VDH 16/109 11854, gew. 26.01.2016
(Ye Japha Impressive Highness of Sanbona / Tsavoshunter Bakari)   
Z.: Appel, Barbara, B.: Tanyeli, Lisa + Cem 

V2 
Res.CAC 

VDH+ELSA 
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Deutsche Hundewesen 
 

RÜDEN / CHAMPIONKLASSE  DOGS / CHAMPION CLASS                10 
 

 
19 

Wakati Mzuri Finest Nordic Aramis, VDH 13/109 09505, gew. 21.01.2013
Int. Ch. 
(Kangelani´s Gentle Thanzi by Clay / Wakati Mzuri Bakiri Lubaya)   
Z.: Käsbach, Britta, B.: Schweigert, Ingrid 

 
V 

 

 
20 

Ikimba Jambo Mandela, FIN 47205/13, gew. 18.07.2013
Dt. Jgd. Ch. Club, Dt. Ch. VDH,  Dt. Ch. Club ELSA, Ch. DK, SEUCH 
(Ch. Chivas Ayaba / Ikimba Gadina)   
Z.: Gellin, Marianne, B.: Hill, Gabriele 

V2 
Res.CAC 

VDH+ELSA 

 

 
21 

Villagedogs Mystic Joe Black, NHSB 2959813, gew. 10.03.2013
Ch. NL + NO 
(Kangelani's Gentle Thanzi By Clay / Ukukhanya Midsummernight's Dream)   
Z.: McGoldrick, Dorothy, B.: Barendregt, Carlo 

 
V 

 

 
22 

Giasy‐Siege of Sansibar Island, VDH 11/109 08607, gew. 07.10.2011
CH. PL 
(Ch. Amakhosi Springbok Siege / Aziza‐Jasira of Sansibar Island)   
Z.: Rüpke, Heide, B.: Passmann, Nadine 

 
SG 

 

 
23 

Kuanzia Kani Ahadi Kwangu, NHSB 2955308, gew. 18.04.2014
Ch. NL 
(Maidens's Kalhari Kandy / Red Pack's Addicted to My way)   
Z.: Hulsebos, Ilse, B.: Hulsebos, Ilse 

 
V4 

 

 
24 

Villagedogs O'Red October, LOSH 1155267, gew. 31.01.2015
Ch DK, Ch PL, JKN 
(CH Villagedogs Mystic Rhett Butler / CH Villagedogs Ka Nani Pele)   
Z.: McGoldrick, Dorothy, B.: McGoldrick, Dorothy 

V1 
CAC  

VDH+ELSA 
Bester Rüde 

BOB 
 

 
25 

Madikela Chinara Jasiri, VDH 13/109 10087, gew. 08.10.2013
Dt. Ch. VDH 
(Ch. Enyeto Thabo von der Burg Litermont / Ch. Morowi Boitumelo Siri)   
Z.: Hansmann, Bianka, B.: Spang, Ute + Horst 

 
SG 

 

 
26 

Assisi Amulet by Reggynka, CMKU/RR/8449/14, gew. 25.08.2014
Ch. PL 
(Excalibur Anunnaki / Reggy z Lukovského dvora)   
Z.: Groulikova, Ilona, B.: Hajkova, Renata 

 
V3 

 

 
27 

Great Man Gamba of Sansibar Island, VDH 11/109 08610, gew. 07.10.2011
Dt. Ch. VDH, Ch. PL, Dt. JgdCh. Club 
(Ch. Amakhosi Springbok Siege / Aziza‐Jasira of Sansibar Island)   
Z.: Rüpke, Heide, B.: Kulk, Roland 

 
SG 

 

 
28 

Spotlight's Liondogs Allpride Sam i am, VDH 15/109 11100, gew. 28.01.2015
Ch. HR 
(Ch. Diego el Primo by Luanda / Ch. Tashun Allstar Hope)   
Z.: Grenda, David Lee, B.: Grenda, David Lee 

 
SG 



 

 
Verband für das  

Deutsche Hundewesen 
 

 
 
 

RÜDEN / OFFENE KLASSE   DOGS / OPEN CLASS                       12 
 

 
29 

Zahabu Chigani Bakiri, VDH 15/145 01072, gew. 08.07.2013
(Abasi Bashaani Aragon / Ch. Zahabu Abayomi Zawadi)   
Z.: Schlag, Birgit + Gerald, B.: Krübbe, Stefanie 

 
SG 

 

 
30 

Zaafarani Ambitious Mr Prince, NHSB 2977248, gew. 25.08.2014
(Ch. Heshima ya Kimba Grand Aquarius / Ch. Sabayuma Ashmahani Juba)  
Z.: Haß, Tanja, B.: Rode, Sandy 

 
- 

 

 
31 

Amazing Cuba of White Fairy Touch, VDH 13/109 09812, gew. 06.06.2013
(Ch. Matakima Caito / Akina Fatoka Chayenne)   
Z.: Müntzenberg, Katrin, B.: Buchbinder, Stefanie 

 
V 

 

 
32 

Kani Akilah Ekundayo Madiba Daka, NHSB 2960996, gew. 03.04.2014
(Ch. Mwenga Hasani for Jengachenga / Ch. Kani Akilah Aketi Azuma)   
Z.: Kappert‐Jonker, Esther, B.: Kappert‐Jonker, Esther 

V2 
Res.CAC 

VDH+ELSA 
 

 
33 

Chipo Chawini of Charleen's Coventry, VDH 14/109 10406, gew. 07.03.2014
(Ch. Zungwini Nordstern / Chikomo Munda Charleen)   
Z.: Fidorra, Astrid, B.: Heinrich,  Sabine 

 
V 

 

 
34 

Baakir Pro Amicitia, CMKU/RR/8328/14, gew. 11.06.2014
(Ch. Habi ALEX Asília Lowenschwanz / Abbi Pro Fortuna)   
Z.: Kubickova, Ivana, B.: Dvořáková, Dagmar 

 
- 

 

 
35 

Tunapendana Adia Ayo, VDH 15/109 11348, gew. 26.04.2015
(Shayela Kimoni Ngwani Ravira / Gasira‐Gioia of Sansibar Island)   
Z.: Lisson, Katja, B.: Benser, Markus + Weitschat‐Benser, Dr. Tina 

V1 
CAC 

VDH+ELSA 
 

 
36 

Nyangoma African Kuba, VDH 15/109 11071, gew. 20.01.2015
(Ch. Inanda Mellberg Edelrood / Ch. Imkahena Hluhluwe)   
Z.: Zajonc, Eileen, B.: Jahnel, Sandra + Krysik, Timo 

 
V3 

 

 
37 

Akono Nayoma Fajua Chillalo, VDH 13/109 10169, gew. 04.12.2013
(Ch. Amakhosi Springbok Siege / Gimbya Jua Pregawce Z Jasenia)   
Z.: Paul, Carmen, B.: Sommer, Harald + Yvonne 

 
SG 

 

 
38 

Bayode Chajani of Charleen's Coventry, VDH 12/109 09209, gew. 14.07.2012
(Ch. Ajani z Piskovcových skal / Chikomo Munda Charleen)   
Z.: Fidorra, Astrid, B.: Fidorra, Astrid 

 
SG 

 

 
39 

Shumbazino Farasi Fatouk, VDH 15/109 11420, gew. 16.06.2015
(Thokoza Ngumo / Shumbazino Dareesha)   
Z.: Filius, Ines + Andreas, B.: Filius, Ines + Andreas 

 
V4 

 

 
40 

Zahabu Danuwa Jamaal, VDH 15/145 01330, gew. 04.05.2015
(Ch. Chivas Ayaba / Ch. Zahabu Abayomi Zawadi)   
Z.: Schlag, Birgit + Gerald, B.: Krübbe, Stefanie 

 
V 

 
 
  



 

 
Verband für das  

Deutsche Hundewesen 
 

HÜNDINNEN / VETERANENKLASSE       BITCHES / VETERAN CLASS          9 
 

 
41 

Kani Akilah Aketi Azuma, NHSB 2649964, gew. 01.04.2007
Dt. Ch. VDH, Int. Ch., Ch. NL, Dt. Vet. Ch. VDH, VW15 
(Hasani of Ka‐Ul‐Li's Ridges / Kuona Fahari Gimbya Gasir Vai)   
Z.: Kappert‐Jonker, Esther, B.: Kappert‐Jonker, Esther 

 
Platz 3 

 

 
42 

Sadikifu Amira Surayya, VDH 07/109 5459, gew. 27.02.2007
Int. Ch., Dt. Ch. VDH+ Club, Ch. B, LUX, A, CH, PL 
(Ye Japha Asali / Wa Kishujaa Aneesa Shani)   
Z.: Becker, Stefan + Sybille, B.: Michels, Tanja 

Platz 2 
Res.Vet.CAC 
VDH+ELSA 

 

 
43 

Higher Thor Abayomi, VDH 07/145 0528, gew. 06.11.2007
(Tarujen Nabii / Ester Bilé Karpaty)   
Z.: Knäble, Brigitte, B.: Spang, Ute + Horst 

 
 

 

 
44 

Freya von der Burg Litermont, VDH 09/109 6554, gew. 02.02.2009
(Arengo Essence of Haika / Dafina von der Burg Litermont)   
Z.: Leidinger, Gisela, B.: Kiesewetter, Anja 

 
 

 

 
45 

Aresvuma Zahara Zinara, RKF 2117151, gew. 26.05.2007
Ch. NL, Ch. Belgien, Dt. Ch. VDH + Club 
(Ch. Tarujen Penzi / Ch. Aresvuma Bara Etana)   
Z.: Malinnikova, Svetlana, B.: Lawrenz, Daniel 

Platz 1 
Vet.CAC 

VDH+ELSA 
Bester Veteran 

 

 
46 

Farashu Shawana Slunce života, CMKU/RR/47../07, gew. 04.04.2007
(CH. Akili / CH. C´Haniya Nayla Slunce života)   
Z.: Klápová, Iveta, B.: Klápová, Iveta 

 
 

 

 
47 

Morowi Ayodele Shani, VDH 06/109 4811, gew. 06.04.2006
Ch. A, Lux JgdCh, DJgdCh (VDH+Club), EuropaJgdSieger 
(Ch. Rachral Abayomi Hintza / Ch. Unika Ayaba)   
Z.: Altrogge, Sylvia, B.: Altrogge, Sylvia 

 
Platz 4 

 

 
48 

Banga Butemwe Zubayda, ČLP/RR/6011, gew. 04.07.2009
(Leoridge Musafah / Aida Ida Ze Sittin)   
Z.: Kloudova, Dasa, B.: Fritz, Yvonne 

 
 

 

 
49 

Merigal's Tamasha, VDH 12/109 Ü09260, gew. 10.06.2008
(Ozrhode Dia Hot Prospekt / Merigal's Phalana)   
Z.: Pestalozzi, Elisabeth, B.: Dost, Claudia 

 
 

 

 
HÜNDINNEN / JÜNGSTENKLASSE        BITCHES / PUPPY CLASS          1 
 

 
50 

Paerdecroon Grand Duchess Gaby, NHSB 3068798, gew. 30.12.2016
(Mankoya's Incredible Idde by Gambo / Ch. Aminiafu's Hishima Henorr)   
Z.: Salm, H.P., B.: Salm, H.P. 

 
vv1 
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Deutsche Hundewesen 
 

HÜNDINNEN / JUGENDKLASSE        BITCHES / YOUTH CLASS                  11 
 

 
51 

Adesimbo Angavu, VDH 16/145 01417, gew. 05.05.2016
(Zungwini Nordstern / Rafiki Yangu Bayoola)   
Z.: Reichert, Dr. med. Gabriele, B.: Reichert, Dr. med. Gabriele 

 
SG 

 

 
52 

Egoli Autumn Treasure Imara Nyota Kwa Afrika, VDH 16/145 01444, gew. 
10.10.2016 
(Ch. Ikimba Jambo Mandela / Dalili Kwa Afrika Amaziha Malaika)   
Z.: Brüger, Birgit, B.: Winnwa‐Moon, Christine 

 
V 

 

 
53 

Nabila Msasi Bonfire Princess Grace, VDH16/145 01438, gew. 09.10.2016
(Ch. Limon Evita Gyasi by Red Prayd for Amber / Ch. Narori Aleeke Nabila)   
Z.: Dietrich, Sophie + Kulk, Roland, B.: Dietrich, Sophie 

 
V 

 

 
54 

Akina Fatoka Farida, VDH 16/109 12521, gew. 19.09.2016
(Ndoki First Of All Farley / Akina Fatoka Dawn Brownie)   
Z.: Burkhard, Christa‐Maria, B.: Dobrindt, Michaela 

 
SG 

 

 
55 

Manisa Bahiya Boogsie Boogs, VDH 16/109 12404, gew. 29.06.2016
(Ridge's Star Perseus / Makaranga Morgan le Faye)   
Z.: Porth, Monika, B.: Porth, Monika 

 
V4 

 

 
56 

Meranga Grande Ijaba, VDH 16/017 3463, gew. 29.08.2016
(Kadamo It`s Now Or Never / Meranga Grande Fahra)   
Z.: Simka‐Marek, Irene, B.: Schwenner, Daniel 

 
SG 

 

 
57 

Chamavara Amira Jacaranda Sunset, VDH 16/109 12500, gew. 18.08.2016
(N'GAI ZAMU CAMARRO VENGEANCE / CHADARI DALILA KINAH)   
Z.: Kade, Petra + Ralf, B.: Kade, Petra + Ralf 

 
V3 

 

 
58 

Mooi River Gewizi Timika, VDH 16/109 12637, gew. 05.11.2016
(Ch. Ye Japha Isipho Gathii / Ch. Mooi River Entaba Piper)   
Z.: Jäger, Andrea, B.: Jäger, Andrea 

V1 
Jgd.CAC 

VDH+ELSA 
Bester Jugend 

 

 
59 

Tunapendana Bhanu Lovely Sumba, VDH 16/109 125078, gew. 05.09.2016
(Bashaani Abasi Aaragon / Gasira‐Gioia of Sansibar Island)   
Z.: Lisson, Katja, B.: Lisson, Katja 

 
SG 

 

 
60 

Jiya Indiana Slunce života, ČLP/RR/9254/16, gew. 17.10.2016
(Ch. Fumo Karama Slunce života / Ch. Kinyemi at Inkiru Valley´s Indiana)   
Z.: Klápová, Iveta, B.: Klápová, Iveta 

V2 
Res.Jgd.CAC 
VDH+ELSA 

 

 
61 

Jua upande Cocochi, VDH 16/145 01455, gew. 03.11.2016
(Mabanga Uxolo Charming Cloney by Jordy / Jua upande Ajwa)   
Z.: Dost, Claudia, B.: Dost, Claudia 

 
V 

 

 
 
 
 
 



 

 
Verband für das  

Deutsche Hundewesen 
 

HÜNDINNEN /ZWISCHENKLASSE     BITCHES / INTERMEDIATE CLASS        9 
 

 
62 

Paerdecroon Flower Fleur de Lis, NHSB 3031252, gew. 18.01.2016
Jgd.Ch. NL 
(Zaxxon's Delightful Davidoff / Borg's Nyne fan under de mune)   
Z.: Salm, H.P., B.: Salm, H.P. 

 
V3 

 

 
63 

Villagedogs On Dark Side Of The Moon, LOSH 1165897, gew. 11.08.2015
(MCh. Villagedogs HOT TOPIC /MCh. PUPUKEARIDGE KELA KAI O Villagedogs) 
Z.: McGoldrick, Dorothy, B.: McGoldrick, Dorothy 

V2 
Res.CAC 

VDH+ELSA 
 

 
64 

Yihla Moya Baha Bayoola, VDH 16/109 11805, gew. 16.01.2016
(MCh. Farmers Guardian African Akono / Igugu Lethu Angelridge Kei Akilah)   
Z.: Bald, Martina, B.: Bald, Martina 

 
SG 

 

 
65 

Amira Maisha Yangu, VDH 16/145 01407, gew. 30.04.2016
(Mkondo Wa Simba Juuchaka / Danai Xarit d'Afrique)   
Z.: Montillon‐Späth, Marion, B.: Montillon‐Späth, Marion 

 
V 

 

 
66 

Mashona Amira Jendayi, SHSB 741824, gew. 15.02.2016
Dt. Jgd. Ch. Club, Dt. Jgd. Dh. VDH 
(Baka Baraka Kavango River / Taonga Dhakiya Buniwa of Mashona)   
Z.: Gomez Navarro, Ana Isabel, B.: Stehlin, Günther 

 
- 

 

 
67 

Fari Xarit d'Afrique, VDH 16/145 01380, gew. 01.04.2016
(Demba Xarit d'Afrique / Ch. Mapambazuko Buumi Xarit d`Afrique)   
Z.: Dilk, Silvia + Holger, B.: Dilk, Silvia + Holger 

 
SG 

 

 
68 

Shamwari Ijaba Keesha, VDH 15/109 11744, gew. 09.11.2015
(Exgate's Unique Simba by Nelvis / Shamwari Aleeke Rashida)   
Z.: Hamphoff, Rita, B.: Hamphoff, Rita 

 
V 

 

 
69 

African Memory Amabo Lady Hannah, VDH 16/109 11824, gew. 03.02.2016
(Mambo of Mwanadongo / Bellachani Amali)   
Z.: Reidel, Marleen, B.: Dietrich, Birgit 

 
V4 

 

 
70 

Deyonga Gandi Bokari, RKF 4410462, gew. 21.08.2015
(Nyangani Nelson Gently / Rayridge Dayo Camariya)   
Z.: Vargina, E. V., B.: Herrendorf, Sven 

V1 
CAC 

VDH+ELSA 
Beste Hündin 

BOS
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71 

Aminiafu's Hishima Henorr, NHSB 2909909, gew. 10.04.2012
Jgd. Ch. NL, Int. Ch., Ch. NL, Ch. Lux, Dt. Ch. VDH, Bundessieger 2016 
(Ch. Paerdecroon Baron Borg / Ch. Kangelani's Gentle Gaby by Clay)   
Z.: Gabrielsen, A.B., B.: Salm, H.P. 

V1 
CAC 

VDH+ELSA 

 

 
72 

Chilolo Image Of Fire Red Ruby, NHSB 2858544, gew. 17.06.2011
Int. Ch., Jgd. Ch. NL 
(Ch. Images In The Woods Of Reddawg / CH Chilolo W C Burnt Tua)   
Z.: Green, R., B.: Aarts, Leon 

 
- 

 

 
73 

Mapambazuko Buumi Xarit d'Afrique, SHSB 712049, gew. 01.06.2012
Dt. Ch. VDH 
(Ch. Nyumbani's Aaron Diego / Baina Xarit d'Afrique)   
Z.: Lamora, Alice, B.: Dilk, Silvia + Holger 

 
V 

 

 
74 

Akani's Clan Akia Shaira, VDH 14/109 10660, gew. 07.06.2014
Ch. HR, PL, Balkan, Adria, Mediteran, Ch. + G Ch. Montenegro 
(Red Wheaten Akani / Sabayuma Bandari Jalia)   
Z.: Schönstein, Simone + Andreas, B.: Schönstein, Simone + Andreas 

 
V 

 

 
75 

Eclipse Zoe Baweans Hope, CMKU/RR/8070/14, gew. 21.01.2014
Ch. HR 
(Cynamon Cieply Dom / African Elza Baweans Hope)   
Z.: Hubanova, Katerina, B.: Grenda, David Lee 

 
V 

 

 
76 

Gasira‐Gioia of Sansibar Island, VDH 11/109 08612, gew. 07.10.2011
Dt. Ch. VDH 
(Ch. Amakhosi Springbok Siege / Aziza‐Jasira of Sansibar Island)   
Z.: Rüpke, Heide, B.: Lisson, Katja 

 
V 

 

 
77 

Mkondo wa Simba Next Generation Nakupenda Noni, LOSH 1147481, gew. 
09.08.2014 Ch. HR 
(Joyful Grumpy Helya Ridge / Ch. Mkono wa Simba Juno)   
Z.: Lawrenz, Daniel, B.: Lawrenz, Daniel 

 
V3 

 

 
78 

Morowi Farai Mali, VDH 11/109 08408, gew. 03.07.2011
Dt. Ch. VDH, VDH‐Europasieger 
(Masimba Bashiri / Unika Ayaba)   
Z.: Altrogge, Sylvia, B.: Altrogge, Sylvia 

 
SG 

 

 
79 

Ambrosia Cieply Dom, PKR VI 17005, gew. 21.04.2013
Dt. Ch., Ch. A, HR, SI, Ch. + GCh. Montenegro, Mediteran, Balkan, Adria Ch. 
(Ch. The Black Pearl Of Course / Ch. Maendeleo A‐Team Angel Dreamgirl)  
Z.: Gwarda‐Gruszczyńska, Edyta, B.: Fritz, Yvonne 

 
V4 

 

 
80 

Samba Rhodesian Park Dolomity, PKR.VI‐17648, gew. 10.10.2013
Int. Ch., Ch. PL, D, A, SK, Jgd. Ch. PL 
(Excalibur Anunnaki / Eza Apazo Folwark Zwierzęcy)   
Z.: Szweda, Krzysztof, B.: Salawa, Agata 

V2 
Res.CAC 

VDH+ELSA 
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81 

Wakati Mzuri Himaya Mabou, VDH 14/109 10801, gew. 27.09.2014
(Mafinga Dhunduru / Wakati Mzuri Bakiri Lubaya)   
Z.: Käsbach, Britta, B.: Schröder, Bernd + Käsbach, Britta 

 
SG 

 

 
82 

Akosambo's Compliment For Sayari, VDH 14/145 01238, gew. 23.09.2014
(Gacoki‐Banjoko von Basuto‐Malawi / Ch. Nkosi Sikelele Cape Hunter's 
Amakhaya)   
Z.: Maier‐Huth, Sandra + Maier, Mike, B.: Maier‐Huth, Sandra + Maier, Mike 

 
- 

 

 
83 

Omara from Mistery Castle, VDH 15/109 11768, gew. 31.07.2015
(Veldtkammer Yumazin Zejak / Kweli Busara Great African Brown Sugar)   
Z.: Rüdell, Stefan, B.: Krätsch, Gisela 

 
SG 

 

 
84 

Yihla Moya Asha Lubaya, VDH 14/109 10675, gew. 02.06.2014
(Fana Zulu Hakimba Spooner / Igugu Lethu Angelridge Kei Akilah)   
Z.: Bald, Martina, B.: Stolz, Melanie 

 
V 

 

 
85 

Abeo Hidaya Amira, VDH 11/145 00924, gew. 25.09.2011
(Ch. Ajani z Piskovcových skal / Higher Thor Abayomi)   
Z.: Spang, Ute + Horst, B.: Spang, Ute + Horst 

 
SG 

 

 
86 

Safaa Bakira, VDH 15/109 11268, gew. 17.03.2015 
(Baganda Xubmatuba Red Jomo / Ye Japha Farih‐Wangai)   
Z.: Kutscha, Anke, B.: Sommer, Yvonne 

 
V4 

 

 
87 

SunSeaBar's Absolutely Superior Pink, VDH 15/145 01297, gew. 05.04.2015
(Kennebeck's Final Answer / Red Pack's Addicted to Wild Thing)   
Z.: Foery, Stephanie, B.: Foery, Stephanie 

 
V 

 

 
88 

Kani Akilah Elewa Jayla Edjin, NHSB 2960997, gew. 03.04.2014
(Ch. Mwenga Hasani for Jengachenga / Ch. Kani Akilah Aketi Azuma)   
Z.: Kappert‐Jonker, Esther, B.: Geurtsen, J. 

 
SG 

 

 
89 

Red Pack's Addicted to My Way, NHSB 2850522, gew. 20.09.2010
(Ch. Malozi Jamboni / Ch. Sangoma Tanczaca Z Uszami)   
Z.: Schmulder, Nina + Wolf, Jens, B.: Hulsebos, Ilse 

 
V 

 

 
90 

SunSeaBar's Absolutely Magellan Blue, VDH 17/145 01294, gew. 04.05.2015
(Kennebec`s Final Answer / Red Pack's Addicted to Wild Thing)   
Z.: Foery, Stephanie, B.: Schoofs, Natalie 

 
SG 

 

 
91 

Chikomo Munda Golden Sunshine, VDH 15/109 11242, gew. 12.03.2015
(Ch. Great Man Gamba of Sansibar Island / Musambani Easy for Chikomo Munda) 

Z.: Heinrich, Dr. Nadja, B.: Dietrich, Sophie 

 
SG 

 

 
92 

Nzinga Fall by Twiga Jelani Ngwenya, NHSB 3007064, gew. 02.06.2015
BJWNL'16, NJK'16 
(Yaw Adyuba Royal Hi Nez / Ngwenya El‐Faiyum)   
Z.: Kaptijn, A.M., B.: van der Meer, Baukje 

V1 
CAC 

VDH+ELSA 
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93 

Tajamali Abeni, VDH 14/109 10874, gew. 29.10.2014
(Adargo Zulaykha / Johokwe Ondra Ongoa)   
Z.: Martin, Simone + Knoth, Matthias, B.: Wolter, Christian + Susanne 

 
V 

 

 
94 

iZangoma Anandi, VDH 14/109 10767, gew. 26.08.2014
(Ijaba Acai / Ye Japha Gaia Xolani)   
Z.: Ambrosi, Christine, B.: Ambrosi, Christine 

 
SG 

 

 
95 

Rafiki Yangu Bayoola, VDH 11/109 08303, gew. 24.05.2011
(Glenaholm Jaidan / Fenny von Masjonaland)   
Z.: Albert, Heike, B.: Reichert, Gabriele Dr. med. 

 
V 

 

 
96 

Of Golden Gate Highland Betty Boop, VDH 15/109 11141, gew. 25.01.2015
(Ch. N'Gai Zamu CamaRRo Vengeance / Aresvuma Swalika Nzuri of Spirit)  
Z.: Hoff, Katja, B.: Hoff, Katja 

 
SG 

 

 
97 

Sabayuma Ceyavali Njeri, VDH 13/109 09830, gew. 09.06.2013
(Ch. Myöllnir Kyala / Ch. Sabayuma Ashmahani Marjani)   
Z.: Michels, Tanja, B.: Scharge, Stefanie 

 
V 

 

 
98 

Shumbazino Felisheya Latika, VDH 15/109 11428, gew. 16.06.2015
(Thokoza Ngumo / Shumbazino Dareesha)   
Z.: Filius, Ines + Andreas, B.: Filius, Ines + Andreas 

V2 
Res.CAC 

VDH+ELSA 
 

 
99 

Princess Prosperity Southern Africa, PKR.VI‐19493, gew. 30.06.2015
(Senanga Bashiri / Adele Princess by Aibo Szafranowa Polana ( FCI ))   
Z.: Boguslawa Wielgos, B.: Dietrich, Birgit 

 
V 

 

 
100 

Hestia Queen Imkahena, VDH 16/109Ü11981, gew. 06.12.2012
(Imkahena der Chancellor / Vizara Nyambi)   
Z.: Begaint Lhost, Marine, B.: Huber, Dorothea 

 
V 

 

 
101 

Mkali Jua la Africa, ROI 15/36719, gew. 18.12.2014 
(Aresvuma Shaba Nyekundu / Simba II)   
Z.: Ferretti, Dr. Maria Teresa, B.: Glaeser, Silke 

 
V3 

 

 
102 

Jua upande Ajwa, VDH 12/109 09263, gew. 06.09.2012
(Ch. Tusani Big Ben / Merigal's Tamasha)   
Z.: Dost, Claudia, B.: Dost, Claudia 

 
V 
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NONCOMPETITIVE CLASSES 
 
RÜDEN / BABYKLASSE   DOGS / BABY CLASS           1 
 

 
103 

Nyangoma Ball of Fire Baku, VDH 15/109 22365, gew. 05.03.2017
(Ch. Sadikifu Barmani / Ch. Imkahena Hluhluwe)   
Z.: Zajonc, Eileen, B.: Jahnel, Sandra + Krysik, Timo 

 
vv1 

 
 
 

HÜNDINNEN / BABYKLASSE BITCHES / BABY CLASS           6 
 

 
104 

Akosambo's Deep Love Lhazula, VDH 17/145, gew. 09.03.2017
(Ch. Wakati Mzuri Finest Nordic Aramis / Akosambo's Compliment For Sayari) 
Z.: Maier‐Huth, Sandra + Maier, Mike, B.: Maier‐Huth, Sandra + Maier, Mike 

 
- 

 

 
105 

Sabayuma Dinari Kioni, VDH 17/109, gew. 14.03.2017
(Ch. Mankoya's Incredible Idde by Gambo / MCh. Sabayuma Ashmahani Marjani)  

Z.: Michels, Tanja, B.: Michels, Tanja 

 
vv3 

 

 
106 

African Amber Dream Delilah, VDH 17/109, gew. 05.04.2017
(Bashaani Emotion Massai / Glenda of Dao Phu Quoc)   
Z.: Ermer, Monika, B.: Honemann, Katrin 

 
vv4 

 

 
107 

SunSeaBar's Beyond Blurry Moon, VDH 17/145, gew. 22.03.2017
(Kangelani`s Perfect Choice / Red Pack's Addicted to Wild Thing)   
Z.: Foery, Stephanie, B.: Schoofs, Natalie 

 
vv2 

 

 
108 

Djamlia Kavango River, VDH 17/109, gew. 18.03.2017
(Adjoa Bhanu of Vumbuo / Amatonga Shani Kavango River)   
Z.: Kiesewetter, Anja, B.: Faas, Carmen 

 
vv 

 

 
109 

Rafiki Yangu Ebun Jamila, VDH 17/109 12797, gew. 15.03.2017
(Bashaani Emotion Massai / Rafiki Yangu Damisi Dhakiya)   
Z.: Albert, Heike, B.: Albert, Heike 

vv1 
Bestes
Baby 

 

 
  



 

 
Verband für das  

Deutsche Hundewesen 
 

 
 
RÜDEN / FUN-KLASSE VETERANEN 
DOGS / FUN-CLASS VETERANS                              1 
 

 
110 

Nkosi Sikelele Diamondridge Dayo, VDH 09/145 0663, gew. 10.01.2009
(Ikimba Zesiro / Ashari Nyota Kwa Afrika)   
Z.: Buschhaus, Pia, B.: Bald, Martina 

 
Platz 1 

 

RÜDEN / FUN-KLASSE ab 15 MONATE 
DOGS / FUN-CLASS FROM 15 MONTHS                                  2 
 

 
111 

Gismo von der Burg Litermont, VDH 09/109 6971, gew. 16.08.2009
(Ch. Ahali Fani's Akali / Ch. Ashari von der Burg Litermont)   
Z.: Leidinger, Gisela, B.: Foery, Stephanie 

 
Platz 2 

 

 
112 

Goliath van het Maasjesfles, NHSB 2860665, gew. 08.11.2011
(Jewelridge Brilliant Rubato / Lotte Toy of the Ranch)   
Z.: Janse, Mieke, B.: Barendregt, Carlo 

Platz 1 
Bester

Hund AK 
 
 
 
 
 
 

HÜNDINNEN / FUN-KLASSE BIS 15 MONATE 
BITCHES / FUN-CLASS UP TO 15 MONTHS                          1 
 

 
113 

Egoli Indian Summer Una Nyota kwa Afrika, VDH 16/145 01445, gew. 
10.10.2016 
(Ch. Ikimba Jambo Mandela / Dalili Kwa Afrika Amaziha Malaika)   
Z.: Brüger, Birgit, B.: Brüger, Birgit 

 
Platz 1 

 

HÜNDINNEN / FUN-KLASSE AB 15 MONATE 
BITCHES / FUN-CLASS FROM 15 MONTHS                          2 
 

 
114 

Nabila Msasi Ambibas Prinzess Njambi, VDH14/145 01184, gew. 24.04.2014
(Ch. Great Man Gamba of Sansibar Island / Ch. Narori Aleeke Nabila)   
Z.: Dietrich, Sophie + Kulk, Roland, B.: Dietrich, Sophie 

 
Platz 1 

 

 
115 

Sabayuma Ashmahani Amara, VDH 10/109 7392, gew. 15.03.2010
(Ch. Ajani z Piskovcových skal / Ch. Sadikifu Amira Surayya)   
Z.: Michels, Tanja, B.: Scharge, Stefanie 

 
Platz 2 
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200  Tajamali Abeni, gew. 29.10.2014 
 
 

 

201  Zahabu Chigani Bakiri, gew. 08.07.2013 
 
 

 

202  Mkali Jua la Africa, gew. 18.12.2014 
 
 

 

203  J'Naban Jabari zur Liesbergmühle, gew. 09.10.2016 
 
 

 

204  Mashona Amira Jendayi, gew. 15.02.2016 
 
 

 

205  Tunapendana Bhanu Ekundayo Bongani, gew. 05.09.2016 
 
 

 

206  Tunapendana Bhanu Lovely Sumba, gew. 05.09.2016 
 
 

 

207  Tunapendana Bhanu Yaro, gew. 05.09.2016 
 
 

 

208  Rafiki Yangu Ebun Jamila, gew. 15.03.2017 
 

Platz 1 
 

209  Ghanimo Banjoko von der Cherry‐Farm, gew. 06.09.2015 
 
 

 

210  Farashu Shawana Slunce života, gew. 04.04.2007 
 

Platz 2 
 

211  Zahabu Danuwa Jamaal, gew. 04.05.2015 
 
 

 

212  Red Pack's Addicted to My Way, gew. 20.09.2010 
 
 

 

213  Kani Akilah Ekundayo Madiba Daka, gew. 03.04.2014 
 
 

 

214  Kani Akilah Elewa Jayla Edjin, gew. 03.04.2014 
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215  Akosambo's Deep Love Lhazula, gew. 09.03.2017 
 
 

 

216  Bonfirebeau Blaze of Glory, gew. 26.09.2015 
 
 

 

217  Shamwari Ijaba Keesha, gew. 09.11.2015 
 

Platz 3 
 

218  Ulwazi's Born to Run Bowie, gew. 09.01.2017 
 
 

 

219  African Memory Amabo Lady Hannah, gew. 03.02.2016 
 
 

 

220  Kuanzia Kani Ahadi Kwangu, gew. 18.04.2014 
 
 

 

221  Yihla Moya Baha Bayoola, gew. 16.01.2016 
 
 

 

222  Farahani Dajani, gew. 18.06.2016 
 
 

 

223  Akina Fatoka Farida, gew. 19.09.2016 
 
 

 

224  Akani's Clan Badia Django, gew. 12.05.2016 
 
 

 

225  Deyonga Gandi Bokari, gew. 21.08.2015 
 
 

 

226  Tunapendana Adia Ayo, gew. 26.04.2015 
 
 

 

227  Akani's Clan Akia Shaira, gew. 07.06.2014 
 
 

 

228  Grand Cortège Maximus Gloriam Dei, gew. 24.11.2016 
 
 

 

229  Nzinga Fall by Twiga Jelani Ngwenya, gew. 02.06.2015 
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230  Tsavoshunter Diamond Edition Tayo, gew. 26.01.2016 
 
 

 

231  Paerdecroon Flower Fleur de Lis, gew. 18.01.2016 
 
 

 

232  Adesimbo Akin, gew. 05.05.2016 
 
 

 

233  Adesimbo Angavu, gew. 05.05.2016 
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160  Adesimbo Akin, gew. 05.05.2016 
 
 

 

161  Zahabu Chigani Bakiri, gew. 08.07.2013 
 
 

 

162  Ghanimo Banjoko von der Cherry‐Farm, gew. 06.09.2015 
 
 

 

163  Nyangoma African Kuba, gew. 20.01.2015 
 
 

 

164  Bonfirebeau Blaze of Glory, gew. 26.09.2015 
 

Platz 2 
 

165  Farahani Dajani, gew. 18.06.2016 
 
 

 

166  Akani's Clan Badia Django, gew. 12.05.2016 
 

Platz 3 
 

167  Tunapendana Adia Ayo, gew. 26.04.2015 
 
 

 

168  Villagedogs O'Red October, gew. 31.01.2015 
 

Platz 1 
 

169  Great Man Gamba of Sansibar Island, gew. 07.10.2011 
 
 

 

170  Akono Nayoma Fajua Chillalo, gew. 04.12.2013 
 
 

 

171  Spotlight's Liondogs Allpride Sam i am, gew. 28.01.2015 
 
 

 

172  Zaafarani Ambitious Mr Prince, gew. 25.08.2014 
 
 

 

173  Glen Rhodes Bug A Boo Basu, gew. 23.08.2015 
 
 

 

174  Zahabu Danuwa Jamaal, gew. 04.05.2015 
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175  Mkali Jua la Africa, gew. 18.12.2014 
 

Platz 3 
 

176  Mashona Amira Jendayi, gew. 15.02.2016 
 
 

 

177  Red Pack's Addicted to My Way, gew. 20.09.2010 
 
 

 

178  Kani Akilah Elewa Jayla Edjin, gew. 03.04.2014 
 
 

 

179  Akina Fatoka Farida, gew. 19.09.2016 
 
 

 

180  Deyonga Gandi Bokari, gew. 21.08.2015 
 

Platz 1 
 

181  Akani's Clan Akia Shaira, gew. 07.06.2014 
 
 

 

182  Nzinga Fall by Twiga Jelani Ngwenya, gew. 02.06.2015 
 

Platz 2 
 

183  Adesimbo Angavu, gew. 05.05.2016 
 
 

 

184  Freya von der Burg Litermont, gew. 02.02.2009 
 
 

 

185  SunSeaBar's Absolutely Magellan Blue, gew. 04.05.2015 
 
 

 

186  Gasira‐Gioia of Sansibar Island, gew. 07.10.2011 
 
 

 

187  Chikomo Munda Golden Sunshine, gew. 12.03.2015 
 
 

 

188  Chilolo Image Of Fire Red Ruby, gew. 17.06.2011 
 
 

 

190  Eclipse Zoe Baweans Hope, gew. 21.01.2014 
 
 

 
 
 



 

 
Verband für das  

Deutsche Hundewesen 
 

WETTBEWERB - COMPETITION 
BESTE BEWEGUNG  HÜNDINNEN   
BEST MOVEMENT BITCHES                24 

 

191  Fari Xarit d'Afrique, gew. 01.04.2016 
 
 

 

192  Yihla Moya Asha Lubaya, gew. 02.06.2014 
 
 

 

193  Aminiafu's Hishima Henorr, gew. 10.04.2012 
 
 

 

193  Akosambo's Compliment For Sayari, gew. 23.09.2014 
 
 

 

194  Kani Akilah Aketi Azuma, gew. 01.04.2007 
 
 

 

195  Villagedogs On Dark Side Of The Moon, gew. 11.08.2015 
 
 

 

196  Wakati Mzuri Himaya Mabou, gew. 27.09.2014 
 
 

 

197  Amira Maisha Yangu, gew. 30.04.2016 
 
 

 

198  Hestia Queen Imkahena, gew. 06.12.2012 
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120  Adesimbo Akin, gew. 05.05.2016 
 
 

 

121  Tunapendana Bhanu Ekundayo Bongani, gew. 05.09.2016 
 
 

 

122  Ghanimo Banjoko von der Cherry‐Farm, gew. 06.09.2015 
 
 

 

123  Zahabu Danuwa Jamaal, gew. 04.05.2015 
 
 

 

124  Kani Akilah Ekundayo Madiba Daka, gew. 03.04.2014 
 
 

 

125  Bonfirebeau Blaze of Glory, gew. 26.09.2015 
 
 

 

126  Kuanzia Kani Ahadi Kwangu, gew. 18.04.2014 
 
 

 

127  Farahani Dajani, gew. 18.06.2016 
 
 

 

128  Akani's Clan Badia Django, gew. 12.05.2016 
 
 

 

129  Tunapendana Adia Ayo, gew. 26.04.2015 
 
 

 

130  Grand Cortège Maximus Gloriam Dei, gew. 24.11.2016 
 
 

 

131  Tsavoshunter Diamond Edition Tayo, gew. 26.01.2016 
 
 

 

132  Zaafarani Ambitious Mr Prince, gew. 25.08.2014 
 
 

 

133  Nyangoma African Kuba, gew. 20.01.2015 
 

Platz 1 
 

134  Glen Rhodes Bug A Boo Basu, gew. 23.08.2015 
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135  Wakati Mzuri Finest Nordic Aramis, gew. 21.01.2013 
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136  Tajamali Abeni, gew. 29.10.2014 
 
 

 

137  Mashona Amira Jendayi, gew. 15.02.2016 
 
 

 

138  Farashu Shawana Slunce života, gew. 04.04.2007 
 

Platz 1 
 

139  Kani Akilah Aketi Azuma, gew. 01.04.2007 
 
 

 

140  Red Pack's Addicted to My Way, gew. 20.09.2010 
 
 

 

141  Kani Akilah Elewa Jayla Edjin, gew. 03.04.2014 
 
 

 

142  African Memory Amabo Lady Hannah, gew. 03.02.2016 
 
 

 

143  Akina Fatoka Farida, gew. 19.09.2016 
 
 

 

144  Deyonga Gandi Bokari, gew. 21.08.2015 
 
 

 

145  Akani's Clan Akia Shaira, gew. 07.06.2014 
 
 

 

146  Nzinga Fall by Twiga Jelani Ngwenya, gew. 02.06.2015 
 
 

 

147  Adesimbo Angavu, gew. 05.05.2016 
 
 

 

148  Safaa Bakira, gew. 17.03.2015 
 
 

 

149  Jiya Indiana Slunce života, gew. 17.10.2016 
 

Platz 2 
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150  Samba Rhodesian Park Dolomity, gew. 10.10.2013 
 
 

 

151  Akosambo's Compliment For Sayari, gew. 23.09.2014 
 
 

 

152  Hestia Queen Imkahena, gew. 06.12.2012 
 
 

 

153  SunSeaBar's Absolutely Magellan Blue, gew. 04.05.2015 
 
 

 

154  Amira Maisha Yangu, gew. 30.04.2016 
 
 

 
 


